Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Komenda Wojewddzka Panstwowej Strazy
Pozarnej we Wroctawiu

Borowska 138
50-552 Wroctaw

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA _ . _ .
Dolnoslaski Urzad Wojewddzki we Wroctawiu

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

000173640

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Komenda Wojewddzka Panstwowej Strazy Pozarnej we Wroctawiu

1.2 |Siedziba jednostki

1.3 |Adres jednostki Borowska 138 50-552 Wroctaw

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Bezpieczenstwo Publiczne i Ochrona Przeciwpozarowa

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022

Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Ewidencja ksiggowa prowadzona jest w oparciu o zarzadzenie

Dolnoslaskiego Komendanta Wojewddzkiego Panstwowej Strazy
Pozarnej w sprawie zasad rachunkowosci.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Raz w roku dokonuje si¢ odpisdéw amortyzacyjnych metoda liniowa, rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigca
nastgpujacego po miesigcu oddania sktadnika do uzywania wedtug stawek wynikajacych z ustawy o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych.

4 |$rodki trwate o wartosci Jednorazowo umarza si¢ przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania.
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty
5 |inne Jednorazowo umarza si¢ ksigzki, ,odziez, umundurowanie, meble i dywany.
4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne.
8 |wyceniane wg wartosci Stan $rodkow na rachunkach bankowych.
nominalnej
9 |zakupione materiaty Nie prowadzi si¢ gospodarki magazynowej ( zapasow ). Zakupione materialy sa bezposrednio po zakupie
odnoszone sg bezposrednio |zaliczane w cigzar wlasciwego konta kosztow.
w ciezar kosztow w dniu ich
zakupu
13 |inne Jednostka nie stosuje si¢ rozliczen migdzyokresowych kosztow.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegdl Wartos¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwiekszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
2) ) “) (5) (6) (7)




Wartosci
niematerialne
i prawne

578 803,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

217721 759,13

0,00

40 691 052,61

0,00

2961 800,21

43 652 852,82

Grunty

6036 170,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

35118 624,50

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

11 676 567,75

0,00

225 494,48

0,00

225 494,48

Srodki
transportu

152 602 995,34

0,00

38402 615,00

2958 053,98

41 360 668,98

Inne $rodki
trwale

12 287 401,54

0,00

2062 943,13

3746,23

2 066 689,36

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegoélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogéltem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

Kkoniec roku

obrotowego (2+7-

12)

®

&)

(10)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
iprawne

0,00

0,00

0,00

578 803,79

Srodki trwate

0,00

1655 967,98

0,00

47 252394,74

48 908 362,72

212 466 249,23

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6036 170,00

Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty

0,00

0,00

0,00

35118 624,50




inzynierii
ladowej 1
wodnej

13

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

115 906,19

0,00

3670911,80

3786 817,99

8 115 244,24

1.4

Srodki
transportu

0,00

1160 856,31

0,00

40 583 239,21

41 744 095,52

152219 568,80

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

379 205,48

0,00

2998 243,73

3377 449,21

10 976 641,69

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartos$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- [ obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) 15) (16) a7) (18) 19 20) 21
I |Wartosci 438 428,97 0,00 3899412 0,00 0,00 477 423,09 140 374,82 101 380,70
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 105 976 764,57 0,001 19928 524,89 5010 105,92] 46416 126,69 84499 268,69 111 744 994,56 127 966 980,54
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 036 170,00 6 036 170,00
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 4755 400,03 0,00 938 787,48 0,00 0,00 5694 187,51 30 363 224,47 29 424 436,99
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 | Urzadzenia 9526 255,76 0,00 747 051,70 0,00 3618 638,18 6 654 669,28 2150311,99 1460 574,96
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 80 328 644,82 0,00| 17922378,79 2943 416,56 39428 539,30 61 765 900,87 72274 350,52 90 453 667,93
transportu
1.5 |Inne $rodki 11 366 463,96 0,00 320 306,92 2 066 689,36 3368 949,21 10 384 511,03 920 937,58 592 130,66
trwate

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa srodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Kkoniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00|nie dotyczy
1.1.1]w tym dobra kultury 0,00 0,00[nie dotyczy




1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00[nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00[nie dotyczy
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00|nie dotyczy
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00[nie dotyczy
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00|nie dotyczy
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|nie dotyczy

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych warto§¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy

2 |finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Warto$¢ gruntow 0,00|nie dotyczy

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu uméw leasingu
1 [Grunty 0,00{nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00{nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 0,00(nie dotyczy

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢é Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
1 [Akcje i udziaty 0,00 0,00[nie dotyczy
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00|nie dotyczy
warto§ciowe
3 |Inne 0,00 0,00[nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznos$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem nalezno$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Nalezno$ci Stan na poczatek Zwickszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 325 180,06 0,00 0,00 325 180,06

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Lkaczna kwota: 0,00 325 180,06 0,00 0,00 325 180,06




1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym

Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwi¢kszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej S lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00|nie dotyczy
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00|nie dotyczy

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy

5 |Przewtaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
zabezpieczenia

6 [Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego

1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje [ nie dotyczy 0,00
i porgczenia

Inne nie dotyczy 0,00

4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznic¢ miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie




1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztéw

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne nie dotyczy

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen [nie dotyczy
migdzyokresowych
kosztoéw (stanowigca
roznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a

zobowigzaniem zaplaty za

0,00

nie)

13.4

Bierne rozliczenia

miedzyokresowe kosztéw

nie dotyczy

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
rownowartosc¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow

w tym z tytutu uméw
dlugoterminowych

budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,

nie dotyczy

0,00

13.6

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodow - inne

nie dotyczy

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

0,00|nie dotyczy

1.15.

Kwota wyplaconych

Srodkow pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegdl nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
1 rentowe

182 080,40

Odprawy emerytalne wyplacone funkcjonariuszom oraz pracownikom cywilnym nieobjgtym
mnoznikowym systemem wynagradzania.

Nagrody
jubileuszowe

138 689,71

Nagrody jubileuszowe wyptacone funkcjonariuszom, cztonkom KSC oraz pracownikom
cywilnym nieobjetym mnoznikowym systemem wynagradzania.

Inne

288 696,87

Swiadczenia z tytutu: doplaty do wypoczynku, pomocy mieszkaniowej, odpraw posmiertnych i
zasitkow pogrzebowych, rownowaznikow za remont oraz brak lokalu mieszkalnego.
Swiadczenia sg ujete w § 3070

Kwota razem

609 466,98

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

1. Nieodptatnie otrzymane $rodki trwate i inwestycje- 14.637,42 zt w tym: - nicodptatnie otrzymane
samochody osobowe z Komendy Wojewodzkiej Policji we Wroctawiu- 14.637,42 zt 2. Inne
zwigkszenia- 9.527.344,13 zt a) zakup $rodkow trwatych finansowany ze srodkéw przeznaczonych do
realizacji zadan zwigzanych ze zwalczaniem zakazenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu sie,
profilaktyka oraz zwalczaniem skutkéw choroby covid -19- 1.032.338,00 zt- zakup lekkich samochodow
operacyjnych b) zakupy sfinansowane lub dofinansowane z Funduszu Wsparcia PSP- 8.222.020,13 zt: -
dofinansowanie zakupu samochod6w ratowniczo- gasniczych —4.680.745,70 zt - dofinansowanie
inwestycji pn. ,,Budowa JRG w Tyncu Matym” - 3.440.774,43 zt - dofinansowanie inwestycji pn.
»Rozbudowa Centrum Zarzadzania Bezpieczenstwem Woj. Dolnoslaskiego” - 100.000,00 zt - projekt
hali magazynowej JRG Chojnéw- 500,00 zt ¢) zakup $rodkéw trwalych sfinansowany lub




dofinansowany z wptywow z firm ubezpieczeniowych- 272.986,00 zt- zakup no$nika kontenerowego z
kontenerem proszkowym 3. Sprzedane i nieodptatnie przekazane §rodki trwate- 2.482.880,53 z1 jest to
wartos¢ netto srodkow trwatych nieodptatnie przekazanych Komendom Miejskim i Powiatowym PSP

wojewodztwa dolnoslaskiego (warto$¢ brutto 46.077.475,35, umorzenie 43.594.594,82).

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych wartosé zapasow

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Pélprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktére powigekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $srodkow trwatych w budowie 3541274,43
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - rdznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktére nie dotyczy 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej [nie dotyczy 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapity  |nie dotyczy 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny spos6b wplyna¢ na ocen¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  [nie dotyczy

Glowny Ksiggowy
Katarzyna Kieljan

26-04-2023 11:56:13

W zastepstwie Kierownika Jednostki

Michal Pigta

26-04-2023 12:22:56




